
در این اتاق را هم گل بگیرید!

یک زمین  بازی فوتبال را مجسم کنیم و هواداران 
دو تیــم را که میلیون ها فریــاد برآورند »گل« اما 
تعداد خواسته های آن ها توسط بازیکنان به نتیجه 
نمی رســد اگر صفر نباشــد محدود بــه کمتر از 
انگشتان یک دست اســت! حالا این موضوع را به 
یک جامعه 85 میلیون نفری بســط می دهیم که 
سال هاســت از هر طریقی که توانسته اند پیرامون 
مافیای دارو و درمان هوار کشــیده اند، نقد کرده اند 
و حتی گریه و فغان ســر داده اند اما از گوش شنوا 
خبری نبوده اســت. همین چند روز پیش گذرمان 
به یک به یــک داروخانه ها معتبر و بــزرگ دولتی 
و خصولتــی کلان شــهر برای خرید یــک داروی 
اســتراتژیک و حیاتی افتاد و در یکی از آن ها مرد 
میانســالی را دیدم که اشــک ریزان به فروشــنده 
التمــاس می کرد تا چند عدد قرص که از داروهای 
حیاتی اســت و اگــر بیمار نیازمنــد آن را مصرف 
نکند دچار عارضه ای می شــود کــه نهایتش مرگ 
اســت اما فروشــنده نیز عاجزانه قسم یاد می کرد 
که نداریم و البته راســت می گفــت زیرا محتوای 
ایــن دارو که یک تولید خارجی و تحریمی اســت 
و منحصر به چند کشــور محدود اســت تا فرمول 
آن را کپــی و یا مواد خام را از تولیدکننده دریافت 
کنند اگر هم یافت شــود تاریخ گذشته است زیرا 
اول ژانویــه 2024 آخری مهلت اســتفاده از دارو 
بوده و مصرفش پس ازآن می تواند خطرآفرین باشد. 
درحالی که متولیان بهداشــت جامعه هیچ تلاشی 
به منظور رفع ایــن معضل نکرده اند و حتی اقدامی 
هم از طریق دانش بنیان ها برای دسترسی به فرمول 
این دارو نشــده است. حکایت مافیای دارو تراژدی 
تازه ای نیســت زیــرا گروهی خاص سال هاســت 
بر آن تســلط دارند تا بتوانند خواســته های خود 
را تحمیــل کنند کــه تنها راهکار آن دسترســی 
به فرمول اینگونــه اقلام می باشــد. محمدمهدی 
برادران، معاون وزارت صمت، در گردهمایی اعضاء 
سندیکای تولیدکنندگان مواد اولیه و دارویی گفته 
اســت: » باید به موضوع دارو به عنوان صنعت نگاه 
کنیم و برای اینکه این صنعت به خوبی دنبال شود 
نیازمند دولت است. هدف از اجرای طرح دارویاری، 
کاهش وابســتگی به ارز و واقعی شدن قیمت دارو 
بود که اجرای ناقص آن، باعث می شــود به اهداف 
طرح نرســیم. وقتی به ســختی صــادرات دارو را 
انجام می دهیم، نباید به راحتی ارز موردنیاز کشــور 
برای واردات مکمل های بدن ســازی صرف شــود، 
اما نگاه های واردات محــور در اتاق بازرگانی غلبه 
کــرده و نباید اتاق بازرگانی واردات محور باشــد. 
اگر در حوزه غذا دقت بیشــتری می کردیم، امروز 
آنقدر درگیر دارو درمان نبودیم« که سال هاســت 
فریادها در حلقوممان گره خورده و گوش شــنوایی 
نیســت تا تشــخیص دهد تراریخته کــردن مواد 
اولیه غذایی بزرگترین عامــل بیماری های فراگیر 
است؛ اما دفاع فرامرز اختراعی رئیس هیئت مدیره 
ســندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی دراین باره 
چنین اســت که »حمایــت از واردکنندگان دارو 
عامل نابودی صنعت تولید دارو در کشــور اســت. 
ظاهراً کســی بخواهد تولید ملی کنــد باید تولید 
داخلی را فرامــوش کنیم و از خــارج وارد کنیم، 
چون آن ها ارزان تر می دهند. وقتی افتخار می کنیم 
ارزش افــزوده کالای خارجی را حــذف می کنیم؛ 
تولید کننده داخلی چطور تولید کند. ســازمان غذا 
و دارو عملًا برای تشویق واردات دارو اقدام می کند 
و این در حالی است که تولید کنندگان مواد مؤثره 
دارویــی، از حمایت لازم برخوردار نیســتند. عرفه 
گمرکی واردات دارو که یک درصد اســت و حذف 
مالیات بر ارزش افزوده برای واردات دارو باعث شده 
که امکان رقابت تولید کنندگان داخلی از بین برود. 
تولید کنندگان مواد اولیه دارویی فقط بابت واردات 
مواد مؤثره ارز حمایتی که همان ارز 28 هزارتومانی 
است، می گیرند و مابقی نیاز های تولید را با ارز 50 
هزارتومانی تأمین می کند. دود 72 درصد نیاز های 
مــواد مؤثره دارویی در کشــور تولید می شــوند و 
ارزش فنی تولید مواد دارویی مؤثره در کشــور ما 
در صنعت داروســازی بایــد موردتوجه قرار گیرد، 
زیرا ویروس کرونا نشــان داد مــواد مؤثره دارویی 
در بهبود بیماری ها مؤثر اســت و در این زمینه در 
میان کشــور های مختلف خوش درخشیدیم. مواد 
دارویی به دلیل اســتراتژیک بودن و اهمیت آن در 
بخش درمان باید موردتوجه قرار گیرد، زیرا در دنیا 
ظرفیت های تولید مــواد مؤثره دارویی وجود دارد 
کــه می توانیم با کمک شــرکت های دانش بنیان و 
داروسازان این مواد با کیفیت و قیمت پایین تولید 
شود و در بازار های بین المللی رقابت داشته باشیم. 
مافیای دارو را نمی توان انــکار کرد« که روزبه روز 
بر وسعت سیطره اش افزوده می شود و سال هاست 
گاهی درگوشــی و گاهی در عیــان و یا میان تیتر 
رســانه ها می توان ردپایش را جستجو و پیدا کرد. 
امری که گاهی وقت ها کارشناسان و حتی برخی از 
مسئولان بر آن صحه می گذارند و برخی دیگر آن را 
انکار می کنند؛ اما پابرجایی ناصرخسروهای حقیقی 
و مجازی و پیدا شــدن داروهــا نایاب در بازارهای 
غیررســمی و برخی حرکات هماهنــگ در تولید 
کردن یا نکــردن داروهای خاص اثبات می کند. به 
قول معاون صنایع وزارت صمت »نمی توان مافیایی 
دارو را انکار نمود، بلکه باید به رصد آن ها پرداخت 
که چه کسانی هستند و از کجا حمایت می شوند« 
و بــرای این منظور همانگونه کــه احمد نجفی در 
خانه ســینما را چند ســال پیش گل گرفت امروز 
باید به سراغ بعضی اتاق های بازرگانی بخصوص در 

پایتخت رفت و آن ها را گل اندود کرد.

بیتوجهیتاکی؟!

رهبر معظم انقلاب اســلامی دیروز در ســالروز قیام تاریخی مــردم قم در ۱۹ 
دی ۱۳5۶ در دیــدار هزاران نفر از مردم این شــهر، با اشــاره به قدرت بی نظیر 
نقش آفرینــی مردم، حضور و پرچم داری ملت در هــر عرصه و میدان را، راهبرد 
موثر و راهگشای امام خمینی و نظام اسلامی؛ و بی انگیزه کردن و بیرون کشیدن 
مردم از صحنه را، راهبرد دشمنان سرزمین پاک ایران به  ویژه آمریکا و صهیونیزم 
خواندند و تأکید کردند: هرکسی در هر جایی زبان گویا، اثرگذار و مخاطب دارد، 
باید با معرفت افزایی، مردم را به حضور در عرصه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 

فرهنگی و دیگر عرصه ها فراخواند.
حضرت آیت الله خامنه ای، قم را شــهر قیام و معرفت و جهاد نامیدند و با اشــاره 
به درس های ماندگار قیام خودجوش مردم مومن این شــهر در ۱۹ دی ۱۳5۶، 
گفتند: این حادثه عظیم که در اعتراض به اقدام رژیم وابســته در انتشار مقاله ای 
موهن نســبت به امام خمینی صورت گرفت، اثبات قدرت نقش آفرینی مردم در 
حوادث بزرگ اســت. ایشــان، غزه را مصداقی عینی از ایــن قدرت عظیم مردم 
دانســتند و گفتند: گروه کوچکی از مــردم در زمینی کوچک، آمریکا با آن همه 
ادعا و رژیم صهیونیســتی آویزان به آمریکا را با قدرت صبر و ایســتادگی خود، 

عاجز کرده اند.
رهبر انقلاب، ســرنگونی رژیم وابسته و ظالم طاغوت را در فاصله حدود یک سال 
از قیام جریان ســاز مردم قم، نتیجه ملموس حضور مردم در صحنه برشمردند و 
گفتند: این درس بزرگ را، امام بزرگوار در سال های 4۱ و 42 با حرف و عمل به 

ملت آموخت و نشان داد که حضور مردم در میدان معجزه آفرین است.
حضــرت آیت الله خامنه ای، تکیه بر توده های مــردم را انتخاب راهبردی امام در 
قبال روش های رایج سیاســی از جمله نشست وبرخاســت با احزاب و چهره های 
سیاسی دانستند و افزودند: امام در ۱2 خرداد 42 در فیضیه به میدان آمد، مردم 
را هم به میدان آورد و پرچم را بدست آن ها داد که قیام مردم در ۱5 خرداد 42 

در تهران، قم و ورامین و شهرهای دیگر، پاسخ ملت به این دعوت بود.
ایشان قیام خودجوش ۱۹ دی مردم قم را هم پاسخی به درس امام برای حضور 
همیشگی در میدان برشــمردند و گفتند: تکیه بر مردم البته درس امیرمومنان 
است که در نهج البلاغه می فرماید توده های مردم تکیه گاه دین، بدنه اصلی جامعه 
و ذخیره روز رویایی با دشــمن هستند.تکیه ی حضرت به این است که به توده ی 
مردم تکیه کنید. به توده ی مردم. وقتی یک رئیس جمهوری با توده ی مردم انس 
می گیــرد حرف می زند کار میکند بین آنها، میــرود در دل مردم یک عده ای از 
آنجا بلند میشود می گویند این پوپولیسم است. اهانت میکنند. نه، این مردم داری 

است. این نشان گرفتن نقطه ی اصلی است. توده ی مردم همه کاره اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کســانیکه حضــور رئیس جمهور در میان 
مردم را »پوپولیسم« می خوانند، گفتند: مردم داری نقطه اصلی سیاست های نظام 
اســت؛ البته کیفیت کار کردن با توده های مردم هنر بزرگی است که باید در آن 

تأمل و تعمق کرد.
رهبر انقلاب، »جهت دهی دقیق« و »توان بخشــی معرفتی« را دو لازمه کشاندن 
مردم به میدان مبارزه و ایســتادگی برشمردند و گفتند: هدف از دعوت مردم به 
حضور، حاکمیت اســلامی، عزت اســلامی، صلاح کامل و اعتلای ملت و مقابله 
با اســتکبار اســت. ایشــان معرفت افزایی مردم را وظیفه اندیشمندان، استادان، 
روشــنفکران، طلاب و دیگر قشــرهای موثر در افکار عمومی خواندند و گفتند: 
آمریکایی ها با ساده اندیشــی و محاسبات غلط به همراه دلبستگانشان بعد از 45 
سال همچنان در حال توجیه چهره  رژیم منحوس و وابسته ای هستند که در 22 

بهمن 57 با لگد ملت از این خاک پاک به بیرون رانده شد.
رهبر انقلاب با بیان دخالت مستقیم انگلیس در روی  کار آمدن رضاخان افزودند: 
این عنصر دست نشــانده به کمک عوامل انگلیس بعد از چند ســال شــروع به 
اســتحاله فرهنگــی ملت کرد که »کشــف حجاب، تعطیلی حوزه ها و مراســم 

عزاداری« و اقدامات مشابه او را باید با این چشم نگاه کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به دخالت انگلیس در روی کار آمدن محمدرضا 
و کودتای مشــترک آمریکا و انگلیس برای بازگرداندن شــاه فراری به قدرت در 
ســال ۱۳۳2، افزودند: رژیم طاغوت اول، وسط و آخرش با کمک بیگانگان روی 
کار آمد و به حیات ننگینش ادامه داد و در مقابل این کمک ها، نه تنها نفت ایران 
بلکه عزت و دین و شرف ملت را هم به بیگانگان فروخت اما حالا بعضی ها درصدد 

توجیه آن رژیم فاسد هستند.
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه سخنان شــان به تبیین راهبرد جبهه استکبار و 
استثمار در ایران پرداختند و افزودند: آمریکا و رژیم صهیونیستی در نقطه مقابل 
راهبرد امام برای آوردن مردم به وســط میدان و ســپردن پرچم تلاش و مبارزه 
به آنها، سیاست کلان »بیرون کشاندن مردم ایران از صحنه« را بکار گرفته اند و 
امروز هم در نهایت رذالت با روش های مختلف، این سیاست را پیگیری می کنند. 
ایشــان، تلاش برای کوچک شمردن حضور مردم در مناسبت های مهم را یکی از 
ترفندهای دشــمن برای خارج کردن مردم از صحنه دانستند و گفتند: تمسخر 
راهپیمایــی اربعین، تردیدافکنــی درباره احترام مردم به ســردار بزرگ ایران و 
منطقه و همچنین ایجاد تردید در زمینه حضور با عظمت مردم در جشــن های 
مذهبی مانند نیمه شــعبان از نمونه های سیاســت راهبردی دشمن برای بیرون 

آوردن مردم از میدان است.
رهبر انقلاب افزودند: علت این دشــمنی آن است که فهمیده اند عامل پیشرفت و 
عزت یابی ایران، و مطرح شدن آن به عنوان یک قدرت شاخص در منطقه، و ایجاد 
عمق راهبردی بی نظیر برای نظام یعنی نیروهای مقاومت در سراســر منطقه، و 
شکســت همه توطئه ها از کودتا و جنگ تحمیلــی تا توطئه های امنیتی، حضور 

مردم ایران در صحنه است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته در جایی که به هر دلیل مانع حضور مردم 
در صحنه شده اند، دشمن خرسند شــده است که خیلی از بخش های اقتصادی 
همین طور است.ایشان از دیگر شگردها برای خارج کردن مردم از صحنه را تلاش 
رســانه های بیگانه برای مأیوس کردن مردم و بخصوص جوانان از آینده دانستند 
و گفتنــد: تعمیم یــا بزرگ نمایی نکات منفی، ترویج بی فایــده بودن حضور در 
فعالیت های سیاسی و انتخابات، و به رخ کشیدن کمبودها و سختی های اقتصادی 

از جمله فعالیت های تبلیغاتی آنها است.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: البته بدون شــک، مشــکل اقتصــادی داریم و 
ضعف های گوناگونی هم بوده و ادامه پیدا کرده است که اگر تحقیق و دقت شود، 
بیشتر این ضعف ها هم ناشی از حضور نداشتن مردم بوده و در عرصه های حضور 

مردم، ضعف ها کمتر است.
ایشان »ترســاندن از قدرت ها و از آمریکا و رژیم صهیونیستی« را ترفندی دیگر 
بــرای بیرون راندن مردم از میدان دانســتند و گفتند: اگر قرار بود ملت ایران از 
فلان قدرت بترســد، جمهوری اسلامی دیگر وجود نداشــت ضمن اینکه امروز 
خیلی از قدرت هایی که داعیه دار تســلط و خدایی بر منطقه بودند، از ملت ایران 

می ترسند.
حضرت آیت الله خامنه ای ابزار دیگر بیگانگان برای خارج کردن مردم از صحنه را 
»بی اعتقاد کردن مردم به عوامل حضور، شجاعت و قدرت« خواندند و گفتند: در 
رأس عوامل قدرت آفرین، ایمان دینی و تشرّع است و تلاش و تبلیغات دشمن با 

هدف تضعیف این عوامل انجام می شود.
ایشــان افزودند: به قضیه حجاب و امثال آن باید با این نگاه توجه و کار کرد که 
مســئله صرفا ناآگاهی عده ای از موضوع حجاب نیســت بلکه عده کمی با انگیزه 

مخالفت و معارضه این کارها را می کنند.
»ایجاد اختــلاف و دوقطبی کردن مــردم« به نحوی که موضــوع از اختلافات 
دوســتانه خارج و به محکوم کردن هر حرفِ ولو خوب طرف مقابل منجر شــود، 
شــگرد دیگری برای خالی کردن میدان از حضور مردم بود که رهبر انقلاب پس 
از تبیین آن گفتند: راه مقابله با این نقشــه ها، حضور مردم در مســائل سیاسی، 

اقتصادی، انتخابات و حتی مسائل امنیتی است.
حضــرت آیت الله خامنه ای گفتند: در زمینه مســائل امنیتی مــردم می توانند با 
شناســایی عوامل دشمن به دستگاههای امنیتی کمک کنند، همچنانکه تاکنون 
خیلی از مشــکلات امنیتی با کمک مردم برطرف شــده و دســتگاهها از وقوع 
فجایعی مشــابه حادثه کرمان پیشــگیری کرده اند که شــاید بتوان گفت میزان 

خنثی سازی توطئه ها دهها برابر چیزی است که اتفاق می افتد.
ایشــان ترویج حضور و نقش آفرینی مردم به عنوان رکن مهم اداره صحیح کشور 
و لازمه قطعی دســتیابی انقلاب به اهداف را نوعــی تواصی به حق و وظیفه هر 
صاحــب صدا و منبر برشــمردند و افزودند: عالم دینی، مرجع، روحانی، اســتاد 
دانشــگاه، هنرمند، مدیر، مسئول سیاسی، صداوسیما، و همه وظیفه دارند مردم 
را به حضور در میدان و ایســتادگی در آن ترغیب کنند البته وظیفه مســئولان 
حکومتی ســنگین تر است چرا که مردم آماده اند و باید زمینه را برای حضور آنها 

آماده کرد.
رهبر انقلاب، اجتماع عظیم مردم در چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی، 
حضور مــردم در راهپیمایی هــای 22 بهمن و روز قدس و اجتمــاع در ایام الله 
همچون ســالروز ۹ دی را نشــانه های بارز آمادگی مردم برای حضور در میدان 
دانســتند و گفتند: مردم در سالروز شهادت سردار پر افتخار از راههای دور برای 
زیــارت به کرمان آمدند و با وجود آن اتفاق فاجعه بار، فردا همان اجتماع مردمی 
با همان شــدت و قدرت و انگیزه ادامه یافت. این یعنی مردم آماده هستند و ما 

مسئولان باید زمینه را برای حضور آنها آماده کنیم.
ایشــان در خصوص قضیه اندوه بار کرمان خاطرنشان کردند: این فاجعه به معنی 
واقعــی ملت ما را مصیبت زده کرد، البته ما اصراری نداریم که این و آن را متهم 
کنیــم اما اصرار داریم عوامل واقعی و پشــت پرده موضوع را شناســایی و آنها 
را ســرکوب کنیم که ان شاءالله مســئولان محترم که به طور جدی  مشغول کار 
هســتند، بتوانند عواملی را که در این جنایت دخالت داشتند و پشت آن بودند، 

به سزای اعمالشان برسانند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان، موضوع غزه را مورد توجه 
قرار دادند و با اشاره به تحقق تدریجی پیش بینی های روشن بینان در این موضوع 
گفتند: پیش بینی می شــد که پیروز این میدان، مقاومت فلســطین است و آنکه 
شکســت خواهد خورد، رژیم خبیث و ملعون صهیونیســتی است که امروز این 

پیش بینی در حال تحقق است.
ایشــان، سه ماه جنایت و کودک کشی صهیونیست ها را حادثه ای فراموش نشدنی 
در تاریخ دانســتند و افزودند: حتی پس از نابودی و پاک شدن این رژیم از روی 
زمین، این جنایات فراموش نمی شــود و در تاریخ خواهند نوشت روزی، عده ای 
در این منطقه به حکومت رســیدند کــه در طول چند هفته هزاران کودک را به 
قتل رســاندند اما  صبر مردم و ایستادگی و مقاومت فلســطینی، آنها را وادار به 

عقب نشینی کرد.
رهبر انقلاب در تبیین نشــانه های شکســت و ناکامی رژیم صهیونیستی پس از 
حدود ۱00 روز جنایت، خاطرنشــان کردند: آنها گفته بودند حماس و مقاومت 
را از بین می بریم و مردم غزه را منتقل می کنیم که نتوانســتند و امروز مقاومت، 
زنده و سرحال و آماده است، در حالی که رژیم صهیونیستی، خسته و سرافکنده 

و پشیمان است و داغ باطل جنایتکار به پیشانی آن خورده است.
ایشــان این هماوردی را یک عبرت دانســتند و گفتند: این عبرت نشان می دهد 
باید خط ایســتادگی در مقابل ظلم، زور، استکبار و غصب دنبال شود و مقاومت 
همچنان خود را به روز و آماده نگه دارد و از ترفند دشمن غافل نماند و به یاری 

خدا هر جا امکان داشت به دشمن ضربه وارد کند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ان شاءالله روزی فراخواهد رسید که ملت ایران و 
ملت های مسلمان، غلبه صبر و ایستادگی و توکل به خدا بر دشمنان و شیاطین 

عالم را به چشم ببینند.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم: 

تودهیمردمهمهکارهاند

رییس جمهــور در »چهارمیــن مجمع معاونــان اداری 
و مالی دســتگاه های اجرایی« گفت: رفــع تبعیض در 
پرداخت ها، بســیار حائز اهمیت اســت؛ نظــام عادلانه 

پرداخت از ضرورت های کشور است.
سید ابراهیم رییسی دیروز در »چهارمین مجمع معاونان 
اداری و مالی دســتگاه های اجرایی« در ســالن اجلاس 
ســران، افزود: باید آماده باشید که در فرآیندها تجدید 
نظــر کنید و اگر فرآیندی با کنــدی، بی دقتی یا ناکار 
آمدی مواجه است باید اصلاح شــود؛ یک بار فرآیندها 
را باز نگاه کنید تا کوتاه تر و دقیق تر و کار آمد تر شوند.
وی گفت: شــناخت نیرو و گماردن به کاری که شایسته 
انجام آن اســت، موضوع بســیار مهمی است. رئیسی با 
بیان اینکه نســبت به نیروی انســانی مسؤولیت داریم، 
ادامــه داد: وجود نیــروی ناکارآمد در یــک مجموعه 
 یا بخشــی از ادارات، ســبب ناکارآمــدی آن مجموعه 

خواهد شد.
رئیســی افزود: اضافــه کاری باید اصلاح شــود چراکه 
اضافــه کاری انجام می شــود اما در واقــع کار اضافه ای 
صورت نمی گیرد؛ پرداخت اضافه کاری برای رفع مشکل 
مالی انجام می شــود، خب! این را به صورت تشــویقی 
بدهید. اگر قرار اســت به پرسنلی کمک شود، تشویقی 

داده شود، اشکالی ندارد.
رئیــس جمهور بــا تاکید بر اینکه سیاســت های اداری 
توســط رهبر انقلاب ابلاغ شــده و باید اجرایی شــوند، 
اظهار کرد: همــه ما موظف به اجرای این سیاســت ها 
هســتیم؛ ایجاد نظام کارآمد و شــفاف منجر به اجرای 
عدالت اداری می شود و کارها در جای خود انجام خواهد 

شد؛ حسابرســی یک نعمت بوده و به هیچ وجه، مانع و 
مزاحم نیست.

رییس جمهــور گفت: یقین بدانیــد نظامات کنترلی در 
جهت اعتماد به مدیران اســت. کنترل ها موجب تداوم 
اعتماد و امانتداری می شــود. وی با اشــاره به وضعیت 
پرداخت ها نیز گفت: رفع تبعیض در پرداخت ها، بســیار 
حائز اهمیت است؛ احساس تبعیض بدتر از خود تبعیض 
است. نظام عادلانه پرداخت از ضرورت های کشور است.

وی با بیان اینکه یکی از مسایل ضروری کشور، افزایش 
بهره وری است گفت: ۳ درصد افزایش بهره وری در کشور 
اصلا کافی نیست؛ رشد اقتصادی، رشد تولید، کارآمدی 
نظام اداری، اقتصاد مقاومتی، بالنده شــدن کشــور در 

حوزه های مهم، در گرو افزایش بهره وری است.
وی با اشــاره به اهمیت اخــلاق اداری و حرفه ای گفت: 
همــه ما باید به این اصول اخلاقــی توجه کنیم که این 
مهم، بســیار می تواند در جهت ایجــاد انضباط مالی و 
اداری موثر باشد. رییسی گفت: سال 84 به وزارتخانه ای 
رفتــم و آن جا گفتند چابک ســازی کردیم و همه کار با 
50 نیرو انجام می شــود و معلوم شد سایرین رفتند در 
شرکت های زیر مجموعه آن وزارتخانه ها؛ شرکت ها نباید 

حیاط خلوت دستگاه ها شوند.
رییســی افزود: انســان باید خــود را در محضر خداوند 
بینید. خود کنترلی در نظامات مدیریتی، بهترین شیوه 
کنترل است. وی با بیان اینکه آموزش بهترین راه برای 
به روز شدن اســت گفت: باید مدیران نسبت به قوانین 
و مقررات، آگاهی و شــناخت داشته باشند. این موضوع، 

راهی برای جلوگیری از تخلف است.

رییسی در چهارمین مجمع معاونان اداری و مالی دستگاه های اجرایی:

نظام عادلانه پرداخت از ضرورت های کشور است
جلسه علنی مجلس دیروز به ریاست محمد باقر قالیباف 
تشــکیل شد و بررســی ســوال رمضانعلی سنگدوینی 
نماینده گرگان و آق قــلا و تعدادی دیگر از نمایندگان 
از وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و رسیدگی 
به گزارش کمیسیون بهداشت و درمان در مورد ارزیابی 
اثر بخشــی سیاســت گذاری هــا و اقدامــات عملیاتی 
دستگاه های مســئول برای ساماندهی مشکلات زنجیره 
تامین و توزیع دارو و تجهیزات پزشــکی در کشــور در 

دستورکار قرار گرفت.
رمضانعلی سنگدوینی عضو کمیسیون انرژی با اشاره به 
زحمــات کادر درمان در دوران کرونا این پرســش را از 
وزیر بهداشــت طرح کرد که برنامه وزارتخانه شما برای 
نیروهای پرستاران طرحی و نیروهای روزمزد چیست؟ و 
افزود: چرا علیرغم تمام زحمات پرستاران و کادر درمان 
در زمــان پاندمی کرونا و وعده های داده شــده، وزارت 
بهداشت اقدام به تعدیل کادر بیمارستانی و عدم تمدید 

طرح پرستاران کرده است؟
بهرام عین اللهی با حضور در صحن علنی ضمن پاســخ 
به این ســوال گفت: کادر درمان به ویژه در زمان کرونا 
کارهای بســیار مهمی انجام دادند و وظیفه ماســت که 
بتوانیــم این نیروهای مورد نظر را در حوزه های مختلف 

به کار بگیریم و بتوانیم از خدمات آنها استفاده کنیم.
وی به ارائه گزارشی درباره وضعیت تامین نیروی انسانی 
در وزارت بهداشــت پرداخت و گفــت: موضوع حضور 
عزیزان کارکنان حوزه ســلامت در کرونــا برای وزارت 
بهداشــت اهمیت داشته در همین راســتا نیز در همه 
آزمون های استخدامی وزارت بهداشت متناسب با سابقه 

خدمتــی که کادر درمــان در کرونا داشــتند امتیازاتی 
کســب کردند. در دو سال گذشــته در نخستین آزمون 
اســتخدامی حدود 28 هزار و ۹۶۱ نفر استخدام شدند 
که از این تعداد 22 هــزار و ۹7 نفر آنها امتیاز کرونا را 
داشتند. اخیرا هم که آزمون استخدامی جدید را برگزار 
کردیم و حدود 25 هزار نفر در آن پذیرفته می شــود، از 
۹88 هزار نفر شرکت کننده، ۶0 هزار نفر از امتیاز کرونا 
استفاده کردند؛ این آزمون در مرحله مصاحبه و گزینش 

است و نتایج نهایی آن به زودی اعلام می شود.
ســخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گزارش 
ایــن کمیســیون درباره ارزیابی اثر بخشــی سیاســت 
گذاری هــا و اقدامات عملیاتی دســتگاه های مســئول 
برای ساماندهی مشــکلات زنجیره تامین و توزیع دارو 

و تجهیزات پزشکی را قرائت کرد.
در جریان بررســی گزارش کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شــورای اســلامی دربــاره ارزیابی اثر بخشــی 
سیاســت گذاری هــا و اقدامات عملیاتی دســتگاه های 
مسئول برای ساماندهی مشکلات زنجیره تامین و توزیع 
دارو و تجهیزات پزشکی در کشور تعدادی از اعضای این 

کمیسیون به  بیان نظرات خود در این باره پرداختند.
در همین جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
تاکنون 75 درصد اعتبارات بودجه ای حوزه درمان تخصیص 
داده شده اســت، تاکید کرد: حوزه درمان در اولویت دولت 
است، تاکنون اعتبارات هیچ بخشی به این میزان تخصیص 
داده نشده است. موارد باقی مانده را با جدیت دنبال می کنیم. 
سال گذشته ۱۳ همت برای حوزه دارویار تخصیص یافته بود 

اما امسال تا به امروز ۳2 همت تخصیص یافته است.

گزیده ای از جلسه علنی دیروز مجلس

بررسی مشکلات تامین و توزیع دارو 

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

رییس مرکز پژوهش های مجلس، در ۱0 نکته دلایل اهمیت مشــارکت در انتخابات 
را برشمرد.

این دلایل به شرح زیر هستند:
۱- در اسلام هدف نهایی هر فعالیتی رشد و تعالی انسان است و توسعه انسانی بر هر 
امری مقدم است. مشارکت مردم از اصلی ترین ابزار یادگیری اجتماعی و رشد فردی 

است بنابراین امری دینی است.
2- در نگاه اسلامی مشارکت و رای دادن صرفا حق نیست که بتوان از آن صرفنظر کرد 
بلکه چون هر فردی در مورد پیشرفت جامعه مسئول است هم حق است و هم وظیفه.
۳- مشــارکت فراگیر از آنجا که فرصت رشــد همگانی و برابر استعدادهاســت، عین 
عدالت اســت و چون نظارت جمعی را افزایش می دهد قطعا کاهنده فســاد است و 

قدرت توزیع عادلانه ای پیدا می کند و شفافیت به اوج می رسد.
4- شــکل گیری گفت وگوی اجتماعی و مشارکت مردم، اعتماد عمومی را در جامعه 

افزایش می دهد. فضا که مثبت شــود ظرفیت ها بر هم افزا می شود. البته مشارکت 
باید در همه ســطوح اعم از تصمیم گیری، مطالبه گری، نظارت و اجرا دنبال شــود. 

مردم باید اعتماد شوند تا اعتماد کنند.
5- در فضــای مشــارکت فرصت برای کاهش تعارضات اجتماعــی و افزایش وحدت 
اجتماعی فراهم می شود. فرصت احساس نیاز به یکدیگر و افزایش هماهنگی و بهره 

وری پیدا می شود.
۶- با مردمی سازی و مشارکت مردم، اشتباهات و سوگیری تصمیم گیری ها کاهش 

پیدا می کند، چرا که هر کســی نقطه ضعــف دیگری را برطرف می کند. با به میدان 
آمدن ظرفیت های مردمی کارآمدی برای حل مسائل کشور افزایش می یابد.

7- پشتوانه مردمی حاصل از مشــارکت و افزایش مشروعیت و مقبولیت نظام، توان 
رایزنی های بین المللی سیاســت خارجی در راســتای تحقق منافع ملی کشور را به 

طور چشمگیری افزون تر می کند.
8- ســلامت روانی جامعه در ســایه مشــارکت فراگیر با شــکل گیری انسان های 
سازگارتر، تفاسیر مشابه، ذهنیت های مشترک و جامعه همگراتر ارتقاء پیدا می کند.

۹- اصل ۶ قانون اساسی بر اداره امور کشور به اتکاء آراء عمومی تاکید دارد و کارنامه 
انتخاباتی نظام جمهوری اســلامی با برگــزاری ۳۹ مورد و به عبارتی هر ۱4-۱۳ ماه 

یک انتخابات کارنامه درخشانی است.
۱0- ســیره امامین انقلاب هم تاکید بر اهمیت مشارکت مردم و برگزاری انتخابات بوده 

و تاکید نموده اند که نه تنها جمهوریت بلکه اسلامیت نظام هم وابسته به انتخابات است.

۱۰ دلیل رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
برای اهمیت مشارکت در انتخابات


